
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 089/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação, Formação de Registro de Preços com validade de 12 

(doze) meses para contratação de empresa especializada visando a prestação de serviço de 

locação de veículos de grande porte e máquinas pesadas, sem condutor/OPERADOR e sem 

combustível, destinados a execução de atividades no Município da Vitória de Santo Antão. 

observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e 

Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 

licitação, Formação de Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses para contratação de 

empresa especializada visando a prestação de serviço de locação de veículos de grande porte e 

máquinas pesadas, sem condutor/OPERADOR e sem combustível, destinados a execução de 

atividades no Município da Vitória de Santo Antão, conforme especificações e demais condições 

gerais constantes neste Termo, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, 

Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• MR TRATORES LTDA (Vr Tratores), CNPJ 40.073.976/0001-09, localizada na ROD 

BR 232, 55, QUADRA57 A LOTE 001, POMBOS, POMBOS/PE, CEP: 55.630-000, 

Valor: R$ 1.658.880,00 (um milhão e seiscentos e cinquenta e oito mil e oitocentos e 

oitenta reais); Ainda informamos aos interessados que os itens 03 e 04 foram declarados 

Cancelado 
 
 
Vitória de Santo Antão-PE, 09 de Outubro de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARAES 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

